

PROTOKOŁ NR 4/12

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Leśnictwa odbytego w dniu 25 czerwca 2012 roku w lokalu Urzędu Miejskiego w Iłży.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji wg listy obecności załączonej do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli także : dyrektorzy szkół podstawowych , dyr. DK w Iłży , przedstawiciel policji, dyrektor MGOSiR oraz dyr. MGOPS w Iłży - lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył: Andrzej Moskwa - Burmistrz Iłży.

PRZEBIEG POSIEDZENIA

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Stanisław Kuc o godzinie 11 - tej i po powitaniu gości zaproszonych i członków Komisji stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych wniosków i opinii. Oznajmił, że w posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji na ogólny skład 7 radnych. Następnie przedstawił proponowany porządek dzienny obrad :

- 1/ Przygotowanie do bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji 2012(ze strony dyrekcji szkół , policji ,straży, jednostek kultury, MOPS).
- 2/ Sprawy różne.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Stanisława Kuca porządek dzienny obrad został przyjęty bez wprowadzenia zmian i przystąpiono do jego realizacji.

ADN. PKT.1.

Stanisław Kuc - Przewodniczący Komisji - zwrócił się do dyrektorów szkół, jednostek budżetowych , M-GOPS , przedstawiciela policji i straży o udzielenie informacji nt. zabezpieczenia dzieciom i młodzieży czasu wolnego od nauki w 2012 roku oraz przygotowaniach związanych z apelem „Bezpieczne wakacje 2012 „.

Pan Rafał Nachyla - Dyr. MGOSiR w Iłży - poinformował, że ośrodek jest przygotowany do sezonu letniego. Zostało wytyczone kąpielisko .Na razie zatrudniony został 1 ratownik do 14 lipca b.r. Ma dobry kontakt jeszcze z jednym młodszym ratownikiem, który także będzie zatrudniony. Przygotowany jest plac zabaw dla dzieci oraz wypożyczalnia sprzętu wodnego. W czasie wakacji jezioro będzie patrolowane przez odpowiednie służby. W dniu dzisiejszym Komisja Rewizyjna dokonała kontroli ośrodka pod kątem przygotowania do sezonu letniego. Nie wniosła żadnych zastrzeżeń. Zarówno budynki jak i budowle są dobrze przygotowane pod względem technicznym. Zrobiona jest plaża, oraz boisko do siatkówki. W chwili obecnej jest zakaz kąpieli ze względu na brak analizy wody. Próbkę Sanepid pobrał i czekają na wyniki. Stwierdził, że w zeszłym roku Sanepid dopuścił je do kąpieli.

Pan Janusz Szmit - Dyr. PGG w Iłży - oznajmił, że obiekty sportowe przy szkole będą ogólnodostępne przez cały okres wakacyjny. Stadion i bieżnia będzie otwarta. Zostanie przeprowadzona regulacja urlopów, żeby część nauczyciel pracowała na pierwszą zmianę, a

druga część na drugą. W soboty i niedziele obiekty te będą także otwarte i udostępnione po kilka godzin.

Pani Katarzyna Marczykowska - PSP w Alojzowie - poinformowała, że w okresie od 01.07.2012 r. do 31.07.2012 roku w szkole w Alojzowie będą prowadzone dyżury nauczycieli w dniach - wtorek - środa czwartek - godzinach od 9⁰⁰ do 14⁰⁰. W tym okresie przewidziane są różnego rodzaju gry plenerowe oraz wyjazd na basen, jeśli będą chętni. Ponadto będzie czynne także Małe Przedszkole. Szkoła jedynie może zaoferować bazę lokalową i opiekę dla dzieci. Podkreśliła, że oferta byłaby ciekawsza, ale z braku środków jest ona uboga. Natomiast w miesiącu sierpniu nauczyciele idą na upragniony wypoczynek.

Pani Wioletta Koenig - Dyr. PSP w Jasięcu Iłżeckim - stwierdziła, że w związku ze zbliżającymi się wakacjami szkoła nie planuje zajęć dla uczniów pod opieką nauczycieli, gdyż w tym czasie korzystają oni z przysługującego im urlopu wypoczynkowego. Wspomniała, że pierwszy tydzień ferii zimowych nauczyciele w formie wolontariatu, poświęcili czas wolny od nauki na zorganizowanie dzieciom naszej szkoły różnego rodzaju zajęć. Podkreśliła, że przez cały okres wakacyjny dla uczniów szkoły jak i mieszkańców Jasięca będzie udostępnione boisko wielofunkcyjne. Ponadto uczniowie będą mogli korzystać z oferty wakacyjnej w DK w Jasięcu Iłżeckim Górnym oraz z księgozbioru i centrum medialnego w bibliotece Domu Kultury. Dla młodych będzie również dostępna świetlica środowiskowa w Jasięcu Iłżeckim Dolnym.

Pan Sławomir Pionka - Dyr. PSP w Seredzicach - oznajmił, że ze względu na skromną bazę oraz brak zainteresowania, a także na okresy urlopowe nauczycieli nie przewidują organizacji wypoczynku dla dzieci na terenie szkoły.

Pani Marzena Stasiło - Dyr. PSP w Iłży - powiedziała, że podobnie jak u koleżanki w Jasięcu tak i w szkole w Iłży w okresie ferii zimowych w ramach wolontariatu prowadzone były zajęcia oraz zorganizowane gorące posiłki dla dzieci, dzięki sponsorom. Natomiast, jeśli chodzi o wakacje to jest animator sportu na kompleksie boisk „Obiekt 2012”, zajęcia będą prowadzone przez panią animator, która ustali godziny zajęć. Harmonogram taki będzie wywieszony w miejscu ogólnodostępnym zewnątrz szkoły. Szkoła przygotowując dzieci do bezpiecznych wakacji wspólnie z przedstawicielem Komisariatu Policji przeprowadzi prelekcje w czwartek 28 czerwca 2012 roku. Ponadto 29 czerwca 2012 roku odbędzie się apel z inscenizacją poświęconą temu problemowi tj. przypomnienia zasad bezpiecznego wypoczynku.

Pani Wioletta Koenig - Dyr. PSP w Jasięcu Iłżeckim - stwierdziła, że na naszych obiektach także można by zatrudnić animatora sportu, aby zorganizować dzieciom i młodzieży zajęcia. Nauczyciele W-F są chętni. Tylko głównym problemem są pieniądze.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Iłży - stwierdził, że jest możliwość otrzymania środków na ten cel z budżetu gminy, pod warunkiem, że w roku bieżącym w miesiącu wrześniu lub październiku złoży Pani wniosek do budżetu określając potrzeby szkoły w roku 2013. Odnośnie animatora to jest on zatrudniony na okres 10 lat zgodnie z podpisaną umową przez Ministra Sportu. Animator jest dofinansowany w 1/2 części przez Ministerstwo Sportu, natomiast w 1/2 części przez Gminę.

Pan ~~Michał Dąbka~~ - przedstawiciel Komisariatu Policji w Iłży - poinformował, że policja wzorem lat ubiegłych prowadziła działania pod nazwą „Bezpieczne wakacje 2012”. W ramach tychże działań specjalista ds. nieletnich będzie prowadził prelekcje w szkołach przed zakończeniem roku szkolnego. W niektórych szkołach tego typu pogadanki zostały już przeprowadzone, natomiast w innych dopiero będą prowadzone. Oznajmił, że w ramach bezpiecznych wakacji będą kontrolowane dzikie kąpieliska, autobusy, którymi dzieci będą wyjeżdżać na obozy, kolonie lub wycieczki oraz miejsca wypoczynku zorganizowanego przy szkołach. Zrobią wszystko, aby dzieci z naszej Gminy mogły bezpiecznie spędzić wakacje.

Pani Irena Michalek - Dyr. MGOPS w Iłży - przeprowadziła rozmowę z Panią Teresą Gutkowską na temat zorganizowania jednodniowej wycieczki z środków z programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla dzieci z rodzin biednych i patologicznych. Koszt takiej wycieczki to ponad 6.000 zł dla około 40 dzieci. Wspomniała także, że przez powiat jest organizowany obóz do Białogóry. Co roku dostają od 2 do 3 miejsc. W tym roku otrzymali 4 miejsca. Są to półkolonie 2 - tygodniowe. Z naszego terenu dzieci korzystają z tych miejsc. Jest możliwość zorganizowania posiłków dla dzieci w ramach programu „Dożywianie dzieci” na terenie naszej gminy. Jednocześnie stwierdziła, że szkoły współpracują z ośrodkiem pomocy społecznej. Są różne programy unijne i ministerialne w które można wejść i pozyskać środki na akcję letnią. Wystarczy tylko opracować program i napisać wniosek. Wspomniała, że w poprzednich latach z tzw. „alkoholówki” można było przeznaczyć środki na zorganizowanie dzieciom z rodzin patologicznych 2 tygodniowych kolonii. Dla tych biednych dzieci była to w pewnym sensie jakaś odskocznia.

Andrzej Moskwa - Burmistrz Iłży - oznajmił, że Związek Młodzieży Polskiej przesłał ofertę dotyczącą zorganizowania kolonii na naszym terenie. Dla rodziców byłby to koszt w granicach 50 zł plus wyprawka. Oferta została przekazana szkołom na terenie gminy tj. otrzymała ją szkoła w Pakosławiu i Seredzicach. Odzewu ze strony dzieci i rodziców nie było, ponieważ z informacji wynikało, że z oferty tej może skorzystać dziecko rolnika. Ponadto wspomniał, że w roku ubiegłym ks. Jasieńca zorganizował dla dzieci wyjazd w góry do którego gmina dofinansowała.

Krzysztof Kozera - Dyr. DK w Iłży - przeprosił za spóźnienie, ponieważ nie mógł wcześniej przybyć w związku z wizytą Sanepidu w placówce. Odnośnie bezpiecznego wypoczynku to tradycyjnie co roku jest on organizowany, bo mają ku temu warunki. W tym roku będzie pewną nowością wakacyjną szkoła rękodzielnicza, do której uczęszcza grupa 50 dzieci. Szkoła będzie prowadziła zajęcia nieprzerwanie w okresie wakacji. Poinformował, że DK w Iłży nawiązał kontakt ze Starachowicami ponieważ instruktorem, jest kolega naszej zmarłej koleżanki, który pochodzi z tego miasteczka i realizuje program związany z tradycjami rękodzieła w Starachowicach. Może uda się zorganizować spotkanie w Iłży grupy ze Starachowic. W ramach tego programu będzie zwiedzanie miasta Iłży i wzięcie udziału w zajęciach z naszymi dziećmi. Ponadto na terenie Domu Kultury w Iłży będzie czynny Klub Wolontariatu. Organizowane będą wycieczki dla zorganizowanych grup dzieci. Tego typu formy stają się coraz bardziej popularne. Osoby, które wypoczywają w naszym miasteczku przyprowadzają pod opiekę swoje pociechy 3-4 letnie. Dom Kultury stara się wywiązać z obowiązków jakie oczekują rodzice dzieci. Ponadto na terenie ośrodka organizowane są wspólnie z Panem Dyr. Nachylą różne imprezy. Dom Kultury zatrudnił 3 stażystów dzięki którym pracownicy będą mogli wykorzystać część urlopów wypoczynkowych, gdyż zostali przeszkoleni, bo pracują już od miesiąca marca. Podkreślił,

